
Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.
Ergebnisliste des 5. Verbandsliga Punktspiels der Herren am 25.05.2014

Turnierleiter Brandstettner Uwe 27415
Oberschiedsrichter Wassermann Sven 12618
Schiedsrichter Hartmann Kerstin 12337
Schiedsrichter Thomas 14276

Besondere Vorkommnisse:
Auswechslung Goslar

ein: Ulrich, Uwe ab Runde 2
Auswechslung Kassel

Tabelle vor dem 5. Spieltag

Verein Schläge Schnitt Punkte

1. 1. BGC Wolfsburg 2323 24,198 40
2. BGC Bad Nenndorf I 2396 24,958 26
3. BGC Goslar 2379 24,781 24
4. 1. MGC Kassel I 2428 25,292 18
5. 1. MGC Göttingen III 2634 27,438 8
6. MGC Bremen-Nord 2562 26,688 4

Tabelle des 5. Spieltags

Verein Gesamt Schnitt Punkte

1. 1. BGC Wolfsburg 144 138 135 139 556 23,167 10
2. BGC Goslar 158 153 142 154 607 25,292 8
3. 1. MGC Göttingen III 165 159 140 148 612 25,500 6
4. BGC Bad Nenndorf I 153 150 163 152 618 25,750 4
5. 1. MGC Kassel I 174 162 157 156 649 27,042 2
6. MGC Bremen-Nord 163 163 167 174 667 27,792 0

Tabelle nach dem 5. Spieltag

Verein Schläge Schnitt Punkte

1. 1. BGC Wolfsburg 2879 23,992 50
2. BGC Goslar 2986 24,883 32
3. BGC Bad Nenndorf I 3014 25,117 30
4. 1. MGC Kassel I 3077 25,642 20
5. 1. MGC Göttingen III 3246 27,050 14
6. MGC Bremen-Nord 3229 26,908 4

auf der Anlage des 1.BGC Wolfsburg, Am Drömlingstadion 8 a, 38448 Wolfsburg
Lizenz-Nr. 

Krichel

aus: Schaper Dirk nach Runde 1

aus: Heerich, Ralph nach Runde 1
ein: Hilgenberg, Christian ab Runde 2

1. Rd 2. Rd 3. Rd 4. Rd



Beste Durchgänge

Mannschaft 1. BGC Wolfsburg 135

Herren 18 BRE

Senioren I 20
20
20

Senioren II 21

Jugend Ludwig, Dominik 21
Becker, Pascal 21
Kleiner, Tristan 21

Für die Richtigkeit:
Wolfsburg, 25.05.2014
Uwe Brandstettner/Turnierleiter

Clasen, Tim

Kempa, Norbert
Pfarr, Clemens
Kuhn, Andre

Schaper, Dirk

BR = Bahnenrekord BRE = Bahnenrekord eingestellt

Q = Qualifikationslimit für MVBN-Meisterschaften



Einzelergebnisse Mannschaften

1. 1. BGC Wolfsburg
Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

1. Wolfgang 25 22 23 22 92 23,000
2. Norbert 20 21 21 20 82 20,500
3. 27 26 27 25 105 26,250
4. Neumann Kevin 23 24 24 29 100 25,000
5. Becker Pascal 26 23 21 25 95 23,750
6. Tim 23 22 19 18 82 20,500

144 138 135 139 556
23,167

E. Brandstettner Uwe 29 27 28 24 108 27,000

2. BGC Goslar
Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

1. Dirk 34 0,000
Ulrich Uwe 27 26 33 120

2. Hake Siegfried 28 25 25 27 105 26,250
3. Ludwig Dominik 22 24 21 24 91 22,750
4. Clemens 28 30 20 24 102 25,500
5. Kluge Peter 24 22 26 24 96 24,000
6. Busch Michael 22 25 24 22 93 23,250

158 153 142 154 607
25,292

E. Ulrich Uwe 27 27 26 33 113 28,250
A. Dirk 34 30 26 21 111 27,750

3. 1. MGC Göttingen III
Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

1. Holger 24 27 22 24 97 24,250
2. Andre 32 30 20 22 104 26,000
3. Kleiner Philipp 24 22 26 28 100 25,000
4. Andreas 25 27 23 25 100 25,000
5. Kleiner Tristan 27 26 21 25 99 24,750
6. Carsten 33 27 28 24 112 28,000

165 159 140 148 612
25,500

E. 0 0,000

4. BGC Bad Nenndorf I
Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

1. Marco 23 23 28 22 96 24,000
2. Sperling Sascha 27 24 25 26 102 25,500
3. Müller Uwe 24 30 26 24 104 26,000
4. Marcel 29 26 26 24 105 26,250
5. Stefan 26 24 35 27 112 28,000
6. 24 23 23 29 99 24,750

153 150 163 152 618
25,750

E. 0 0,000

5. 1. MGC Kassel I
Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

1. Fritz Alexander 24 30 40 28 122 30,500
2. Fischer Marcus 29 25 25 26 105 26,250
3. Willi 35 36 24 32 127 31,750
4. Ralph 39 0,000

Christian 24 24 27 114
5. Andreas 23 22 21 22 88 22,000
6. Wassermann Sven 24 25 23 21 93 23,250

174 162 157 156 649
27,042

E. Christian 29 24 24 27 104 26,000
A. Ralph 39 23 37 23 122 30,500

Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4
Döppner 
Kempa
Krost Dietger

Clasen

Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4
Schaper

Pfarr

Schaper

Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4
Fabry
Kuhn 

Henze

Höpfner

Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4
Heinisch

Patorra
Kirpal
Vellone Nicolo

Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4

Hackenberg
Heerich
Hilgenberg
Umbach

Hilgenberg
Heerich



6. MGC Bremen-Nord
Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

1. 24 25 23 20 92 23,000
2. Stefan 30 29 33 32 124 31,000
3. Halstein Matthias 29 26 26 27 108 27,000
4. 24 27 32 37 120 30,000
5. Schütte Jan Niklas 33 32 29 35 129 32,250
6. Tim 23 24 24 23 94 23,500

163 163 167 174 667
27,792

E. Becker Michael 35 25 26 31 117 29,250
AK Thomas 29 32 35 32 128 32,000

Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4
Föllmer Nico Sebastian
ten Voorde

ten Voorde Gradus

Krichel

Krichel



Einzelwertung

Nr. Name Vorname Verein Schnitt
1 Norbert Wob 30988 20 21 21 20 82 20,500 1 x
2 Tim Wob 40407 H 23 22 19 18 82 20,500 5 x
3 Andreas 45991 H 23 22 21 22 88 22,000 2 x
4 Ludwig 37293 22 24 21 24 91 22,750 3 x
5 Wolfgang Wob 4084 25 22 23 22 92 23,000 3 x
6 33462 H 24 25 23 20 92 23,000 5 x
7 Busch Michael 46026 H 22 25 24 22 93 23,250 3 x
8 Wassermann Sven 34515 H 24 25 23 21 93 23,250 4 x
9 Tim 36097 H 23 24 24 23 94 23,500 1 x
10 Becker Pascal Wob 65649 26 23 21 25 95 23,750 5 x
11 Kluge Peter 3792 24 22 26 24 96 24,000 4 x
12 Marco 41617 H 23 23 28 22 96 24,000 6 x
13 Holger 30064 24 27 22 24 97 24,250 5 x
14 Kleiner Tristan 38462 27 26 21 25 99 24,750 6 x
15 27127 24 23 23 29 99 24,750 6 x
16 Andreas 26232 25 27 23 25 100 25,000 4 x
17 Kleiner Philipp 38519 H 24 22 26 28 100 25,000 6 x
18 Neumann Kevin Wob 38363 23 24 24 29 100 25,000 6 x
19 Sperling Sascha 40159 H 27 24 25 26 102 25,500 3 x
20 Clemens 34005 28 30 20 24 102 25,500 10 x
21 Christian 27536 H 29 24 24 27 104 26,000 5 x
22 Müller Uwe 36572 24 30 26 24 104 26,000 6 x
23 Andre 44146 Sm1 32 30 20 22 104 26,000 12 x
24 Wob 17986 27 26 27 25 105 26,250 2 x
25 Hake Siegfried 42187 28 25 25 27 105 26,250 3 x
26 Fischer Marcus 43587 H 29 25 25 26 105 26,250 4 x
27 Marcel 35530 H 29 26 26 24 105 26,250 5 x
28 Halstein Matthias 45662 H 29 26 26 27 108 27,000 3 x
29 Brandstettner Uwe Wob 65833 H 29 27 28 24 108 27,000 5 x
30 Dirk 5062 34 30 26 21 111 27,750 8
31 Carsten 35130 H 33 27 28 24 112 28,000 9
32 Stefan 51586 H 26 24 35 27 112 28,000 11
33 Ulrich Uwe 29919 27 27 26 33 113 28,250 7 x
34 Becker Michael 44160 35 25 26 31 117 29,250 10
35 49335 24 27 32 37 120 30,000 13 x
36 Ralph 21948 39 23 37 23 122 30,500 16
37 Fritz Alexander 66096 H 24 30 40 28 122 30,500 16
38 Stefan 33367 H 30 29 33 32 124 31,000 4
39 Willi 37079 35 36 24 32 127 31,750 12
40 Thomas 36267 29 32 35 32 128 32,000 6

41 Schütte Jan-Niklas 40841 H 33 32 29 35 129 32,250 6

Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Ges Diff Qu
Kempa Sm
Clasen
Umbach Kas

Doninik Gos Jm
Döppner Sm II
Föllmer Nico Sebastian BrN

Gos
Kas

Krichel BrN
Jm

Gos Sm II
Heinisch Nen
Fabry Göt Sm

Göt Jm
Vellone Nicolo Nen Sm
Henze Göt Sm

Göt
Jm

Nen
Pfarr Gos Sm
Hilgenberg Kas

Nen Sm
Kuhn Göt
Krost Dietger Sm II

Gos Sm
Kas

Patorra Nen
BrN

Schaper Gos Sm II
Höpfner Göt
Kirpal Nen

Gos Sm II
BrN Sm

ten Voorde Gradus BrN Sm
Heerich Kas Sm

Kas
ten Voorde BrN
Hackenberg Kas Sm II
Krichel BrN Sm

BrN



Bahn Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt
1 Blitz 126 34 4 - - - - 1,26
2 Hochplateau 83 40 19 4 4 7 7 2,12
3 V-Hindernis 156 7 1 - - - - 1,05
4 Stumpfe Kegel 91 72 1 - - - - 1,45
5 Mittelhügel 108 35 10 4 4 1 2 1,61
6 Salto 78 79 6 1 - - - 1,57
7 Passagen 97 57 8 1 - 1 - 1,49
8 Netz 143 17 3 - - - 1 1,18
9 Rohrhügel 110 39 11 4 - - - 1,45

10 Niere 105 45 11 2 1 - - 1,47
11 Schleife 110 52 2 - - - - 1,34
12 117 28 11 3 2 1 2 1,51
13 Vulkan 145 14 5 - - - - 1,15
14 71 67 17 7 3 4 1 1,94
15 Winkel 130 26 5 2 1 - - 1,28
16 Pyramiden 114 36 12 2 - - - 1,40
17 Mausefalle 103 49 9 3 - - - 1,46
18 Stäbe 114 42 8 - - - - 1,35

Bahnenstatistk

Labbyrinth

Pitauge
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